
 

На основу члана 38. став 2. Закона о јавних предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/2016 и 88/2019) и члана 40. став 1. тачка 6. и 66. Статута општине Чока („Службени лист општине 
Чока“, број 5/2021 – пречишћен текст), Скупштина општине Чока на седници одржаној дана 
24.02.2025. године доноси   

О Д Л У К У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЧОКА“ ЧОКА 

 

Члан 1. 

Одлуком о стављању ван снаге Одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор директора 
Јавног Комуналног Предузећа „Чока“ Чока ( у даљем тексту: Одлука) ставља се ван снаге Одлука о 
спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног Комуналног Предузећа „Чока“ Чока број: 
060-1/2025-V-VIII-02 од 20.01.2025. године („Службени лист општине Чока“ бр. 3/2025). 

Члан 2. 

Поништава се текст Огласа о јавном конкурсу за избор директора Јавног Комуналног 
Предузећа „Чока“ Чока који чини саставни део Одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор 
директора Јавног Комуналног Предузећа „Чока“ Чока број: 060-1/2025-V-VIII-02 од 20.01.2025. 
године („Службени лист општине Чока“ бр. 3/2025). 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном гласнику РС“, у 
„Службеном листу општине Чока“, у дневном листу „Дневник“ и на званичној интернет страници 
Општине Чока. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА - АП ВОЈВОДИНА     
О П Ш Т И Н А      Ч О К А     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА      
Број: 060 – 1/2025 – V – IX - 03       
Дана: 24.02.2025. год.                                                    Председник Скупштине општине Чока 
Ч   О  К   А                                                                                             Олај Тибор, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 



Образложење 

Скупштина општине Чока је на седници дана 20.01.2025. године, на предлог овлашћеног предлагача 
Општинског већа општине Чока, донела Одлуку о спровођењу јавног конкурса за избор директора 
Јавног Комуналног Предузећа „Чока“ Чока број: 060-1/2025-V-VIII-02 од 20.01.2025. године 
(„Службени лист општине Чока“ бр. 3/2025,  у даљем тексту: Одлука). Саставни део Одлуке је чинио 
текст Огласа о јавном конкурсу за избор директора Јавног Комуналног Предузећа „Чока“ Чока.  

Скупштина општине Чока на истој седници дана 20.01.2025. године образовала је Решењем   
Комисију за спровођење конкурса за избор директора Јавног комуналног предузећа „Чока“ Чока број: 
060-1/2025-V-VIII-03 („Службени лист општине Чока“ бр. 3/2025, у даљем тексту: Комисија). Задатак 
Комисије је између осталог  да објави оглас о јавном конкурсу за избор директора Јавног комуналног 
предузећа „Чока“ Чока у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном листу општине Чока“, 
у најмање једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Реппублике Србије, као 
и на званичној интернет страници Општине Чока. Комисија је обавила овај задатак 24. јануара 2025. 
године и објавила оглас о јавном конкурсу за избор директора Јавног комуналног предузећа „Чока“ Чока 
у „Службеном гласнику Републике Србије“ бр. 8/2025;  у дневним листу Дневник, као и у „Службеном 
листу општине Чока“ број 3/2025 од 20.01.2025. године и на званичној интернет страници Општине Чока. 

Комисија на својој седници одржаној дана 14.02.2025. године увидом у текст Јавног конкурса за 
избор директора Јавног комуналног Предузећа „Чока“ Чока обљављеног  у „Службеном листу 
општине Чока“ број 3/2025 од 20.01.2025. године; „Службеном гласнику Републике Србије“ бр. 8/2025 
од 24.01.2025. године и у дневном листу „Дневник“ од дана 24.01.2025. године, на званичној интернет 
страници општине Чока, утврдила да конкурс није расписан у складу са одредбама Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019) и то са одредбом члана 25. ст. 1. алинеја 
7. којом је регулисано: „Да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у 
вршењу функције у органу политичке странке“, а у обљављеном конкурсу је наведено: „Да није члан 
политичке странке, односно да му је одређено мировање у вршењу функције у органу политичке 
странке.“  

Имајући у виду да текст Конкурса који је објављен није у складу са Законом о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019), Комисија је дана 14.02.2025. године доставила 
Скупштини општине Чока, председнику Скупштине општине Чока допис у вези спровођења 
конкурса за избор директора Јавног Комуналног Предузећа „Чока“ Чока – предлог број: 060-2/2025-
V-03/01 од 14.02.2025. године са предлогом да се поништи конкурс за избор директора Јавног 
Комуналног Предсузећа „Чока“ Чока и да се објави обавештење да је исти поништен у горе 
наведеним гласилима. 

У складу са горе наведеним, донета је одлука као у диспозитиву. 

  


